
Allergy-Free Products.
             Worry-Free Enjoyment.

100% 
Gluten-Free
Dairy-Free
Nut-Free



We want customers with food allergies and intolerances to enjoy  
Spangler Candy products without worry of allergens or cross contamination.

(Sources)
1. American Academy of Allergy ,Asthma & Immunology, 2008  2. National Institute of Allergy and  
Infectious Diseases, 2007  3. Consumer Health interactive, 2008  4. www.celiac.com, 2007  
5. American Academy of Allergy, Asthma & Immunology, 2003  6. American Academy of Allergy, Asthma & 
Immunology, 2004  7. American Academy of Allergy, Asthma & Immunology, 2008. All statistics are for the U.S.

Dedicated to High-Quality, 
Allergy-Free Products

Since 1906, Spangler Candy Company has been dedicated to making
quality candies, including longtime favorites; Dum Dum Pops®,  
Saf-T-Pops®, Spangler® Candy Canes and Spangler® Circus Peanuts.

We’re also focused on the safety of our products, which is especially important,  
given the rise in recent years of food allergies, food intolerances and cases of  
celiac disease. When it comes to food allergies we know how valuable peace of  
mind is. That’s why we make every effort to make sure consumers can be 100%  
confident that our products are free of the top common allergens, including;  
gluten, wheat, dairy, peanuts, tree nuts, eggs, fish and shellfish. We want customers 
with food allergies and intolerances to enjoy Spangler Candy products without worry of 
allergens or cross contamination.

Did You Know?
•  3 million children have a food or digestive allergy 1

•  About 4% of adults have a food allergy 2

•  30-50 million people are lactose intolerant 3

•  3 million people have celiac disease 4

•  More than 3 million people are allergic to peanuts, tree nuts or both 5

•  6.5 million people are allergic to seafood 6

•  From 1997-2007 the number of children with food allergies rose by 18% 7



Your Guide to Allergy-Free, 
Spangler Candy Products

*A note about soy
Our products, except Circus Peanuts, may contain trace amounts of soy oil, a processing aid in making candy. The 
soy oil has been refined, bleached and deodorized, a process that removes the protein that can cause an allergic 
reaction. Because individual sensitivities vary, however, we have chosen to list the soy oil.

**Dum Dum Chewy Pops made in the USA are free of peanuts, tree nuts, egg, gluten, and milk. Dum Dum Chewy 
Pops made in Brazil are manufactured in a facility where peanuts and milk are used in the manufacturing of other 
products. Please check the back panel for country of origin and allergen statement. The gum base used in Dum Dum 
Gum Pops is manufactured on the same equipment as products with soy lecithin. Therefore, we list soy lecithin as an 
ingredient because we cannot guarantee it will not be in the product.

Questions about our ingredients? See our website under Allergen Information or email us at info@spanglercandy.com.

 	      Dairy     Peanuts   Tree Nuts     Eggs         Fish        Shellfish    Soy*  Wheat
Gluten

Dum Dum Pops*
America’s favorite giveaway lollipop™. 
They’re just the right size and available in 
16 fun flavors, plus the signature Mystery 
Flavor™.

Dum Dum Chewy Pops*/**
Just like the originals, but with a chewy 
center. They come in a variety of Dum Dum 
flavors with 3 different fillings: Chocolatey 
Chewy, Sour Chewy and Gum.

Saf-T-Pops*/ 
Swirl Saf-T-Pops*
With a letter or number on each side, Saf-
T-Pops come in 4 regular and 4 swirl flavors. 
With a soft loop handle, each Saf-T-Pop is 
also individually wrapped.

Spangler Circus Peanuts
They’re fun, peanut-shaped and banana-
flavored marshmallows — but they contain 
no peanuts! Perfect to munch on or to use 
in recipes, Spangler Circus Peanuts are a 
delicious, fat-free candy.

Spangler Candy Canes*
Perfect for eating, tree decorating,  
holiday gift wrapping and more.  
Available in traditional peppermint or 
specialty branded varieties.

Spangler Chewy Canes*
Just like the originals, but with a unique 
chewy center.



5 Ways We Make Sure Our Products Are Allergy-Free
      1. Our manufacturing facilities are 100% free of gluten
          (from wheat, barley and rye), dairy, peanuts, tree nuts, eggs,
          fish and shellfish.

      2. All Spangler Candy products are made on dedicated
          manufacturing equipment.

      3. We thoroughly clean every manufacturing line, every day.

      4. We notify all of our suppliers about our allergen
          standards. We also request an annual allergen report  
          from each supplier to verify the ingredients they provide  
          are allergy-free.

      5. At least twice a year, all of our products are tested for
          allergens by an independent food lab.  

It all adds up to worry-free enjoyment of Spangler candy. That’s a promise we make to all of 
our customers, every time they open a bag of Circus Peanuts, or unwrap a Dum Dum Pop, 
Saf-T-Pop or Spangler Candy Cane.

400 N. Portland St., PO Box 71, Bryan, OH 43506
Tel: 419.636.4221             Toll-free: 888.636.4221             Fax: 419.636.3695

     
info@spanglercandy.com

Having products that are free of ingredients like gluten, dairy, and nuts is only half of the 
Spangler story.

We want to make sure that every Spangler Candy product arrives to the consumer exactly 
as we intended it. That requires careful attention to manufacturing facilities and handling in 
order to avoid cross contamination.

Dedicated to Safe Manufacturing and Product Handling

  www.dumdumpops.com     www.spanglercandy.com          www.saftpops.com


